

SVENSKA UPPFINNARE FÖRENINGEN

Högsta Domstolen
Box 2066
103 66 STOCKHOLM

Svenska Uppfinnareföreningen SUF har en stadigt ökande medlemskader på idag över 2500 medlemmar och är världens äldsta organisation för enskilda uppfinnare, företag och intressenter för teknisk förnyelse och uppfinningars nyttiggörande. SUF är remissorgan i bl a patent- och utvecklingsfrågor och har varit ordförandeland i IFIA - en internationell sammanslutning för ett hundratal nationella uppfinnarföreningar.

Historiskt har enskilda människors uppfinningar haft mycket stor betydelse för Sveriges materiella utveckling och utgjort grundplåten för många av våra stora exportföretag. I en allt hårdare konkurrens ökar betydelsen av att uppfinnarnas immaterialrättigheter skyddas på bästa sätt genom patentbyråer och patentombud samt används och kommersialiseras på betryggande sätt genom god juridisk rådgivning av bland annat advokater. Våra medlemmar sluter exempelvis options-, licens- och ensamrättsavtal med olika företag på basis av patent, mönsterskydd och/eller varumärken. Att advokater och patentombud uppvisar omsorg och bästa kvalitet samt tar vederbörligt ansvar för sitt arbete är av största vikt för våra medlemmar. SUF har exempelvis ett samarbete med Svenska Patentombudsföreningen, SPOF, för att i förekommande fall kunna pröva kvaliteten i upprättade patentansökningar.

Dessvärre händer det att uppfinnarens ekonomiska utbyte av sin uppfinning inte alls blir det förväntade, även om uppfinningen blir mycket lyckosam på marknaden för andra parter. Det händer t o m att uppfinnaren blir av med sina rättigheter. Orsakerna till uppfinnarens förlust kan ibland sökas hos patentombudet, ibland hos den juridiska rådgivaren advokaten. Sveriges advokatsamfund har inom den egna organisationen vägledande regler om god advokatsed.

Om en advokat brustit i kunskap, omsorg och utförande av sitt uppdrag måste i händelse av en större skada saken prövas i domstol när ansvaret bestrids. Vanligen uppfattar inte den i juridik obehövande om advokaten varit vårdslös, okunnig eller illojal. Låter uppfinnaren därför utreda saken hos annan advokat kan det inte uteslutas att denne går balansgång för att även tillmötesgå kollegans intressen. Skadan blir kanske inte ersatt och i stället uppstår nya onödiga kostnader för individ och samhälle.

Vägledande rättsfall saknas för belysning av vilket ansvar man har rätt att kräva av en advokat. Det är viktigt för våra medlemmar att en advokats uppgifter och ansvar som rådgivare prövas av Högsta domstolen. Det måste

undvikas att onödiga skador av ekonomisk och social natur uppstår genom advokaters handlande.

Utan att ta ställning i det aktuella tvistemålet T 5039 -99 där prövningstillstånd yrkas, vill Svenska Uppfinnareföreningen, SUF härmed peka på det angelägna behovet av en vägledande dom från Högsta domstolen rörande advokatansvaret eftersom, såvitt vi har kunnat konstatera, prejudikat saknas på detta område.

Stockholm den 15 augusti 2000
SVENSKA UPPFINNAREFÖRENINGEN, SUF



Sune Hilstad
Ordförande